
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 18, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

Dispõe sobre a divulgação do Relatório de 
Gestão Fiscal. 

 
 
 

 O Prefeito Municipal de Chácara, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com a legislação vigente, 

 
RESOLVE: 

 
ART. 1° O Município de Chácara opta por divulgar semestralmente o Relatório 

de Gestão Fiscal e os demonstrativos de que trata o art. 53 da Lei 101/2000, conforme 
facultado pelo art. 63, parágrafo II da Lei 101/2000, conhecida como Lei de 
Responsabilidade Fiscal. 
 
 

ART.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Chácara, 01 de março de 2023. 

 

 

 

Jucelio Fernandes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

